ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

22.12.2022 г. № _5__
г. Киров

Председательствующий: Улитин С.Н. -  председатель Общественного
совета при администрации Губернатора и Правительства Кировской
области.

Присутствовали: члены Общественного совета: Бибик Р.Г., Кощеев
Н.В., Протопопова Е.С., Хрусталева В.С., Улитин С.Н.

Повестка:
1. О реализации на территории Кировской области общественного

проекта Приволжского федерального округа «Герои Отечества».
2. Об исполнении дорожной карты по реализации в Кировской области

мер увековечения памяти погибших военнослужащих 6 роты 2-го батальона
104 гвардейского парашютно-десантного полка 76 гвардейской воздушно-
десантной дивизии.

3. Обсуждение плана деятельности Общественного совета при
администрации Губернатора и Правительства Кировской области на 2023
год.

1. О реализации на территории Кировской области общественного
проекта Приволжского федерального округа «Герои Отечества».

ДОКЛАДЧИК:

ЗАЙЦЕВ Роман Викторович -  начальник управления по
взаимодействию с правоохранительными органами и военнослужащими
администрации Губернатора и Правительства Кировской области.

Информационная справка прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию начальника управления по взаимодействию с

правоохранительными органами и военнослужащими администрации
Губернатора и Правительства Кировской области Зайцева Р.В. принять к
сведению.

Голосовали: «ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О

2. Об исполнении дорожной карты по реализации в Кировской области
мер увековечения памяти погибших военнослужащих 6 роты 2-го батальона

104 гвардейского парашютно- десантного полка 76 гвардейской
воздушно-десантной дивизии.

ДОКЛАДЧИК:

ЗАЙЦЕВ Роман Викторович -  начальник управления по
взаимодействию с правоохранительными органами и военнослужащими
администрации Губернатора и Правительства Кировской области.

Информационная справка прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию начальника управления по взаимодействию с

правоохранительными органами и военнослужащими администрации
Губернатора и Правительства Кировской области Зайцева Р.В. принять к
сведению.

Голосовали: «ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

3. Обсуждение плана деятельности Общественного совета при
администрации Губернатора и Правительства Кировской области на 2023
год.

2

ДОКЛАДЧИК:

УЛИТИН Сергей Николаевич -  председатель Общественного совета
при администрации Губернатора и Правительства Кировской области.

План деятельности Общественного совета при администрации
Губернатора и Правительства Кировской области на 2023 год (далее -  План
работы). Прилагается.

РЕШИЛИ:
Утвердить План деятельности Общественного совета при

администрации Губернатора и Правительства Кировской области на 2023
год.

Голосовали: «ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель
Общественного совета
при администрации Губернатора и
Правительства Кировской области С.Н. Улитин

ПРОЕКТ
Утвержден

на заседании Общественного совета при
администрации Губернатора и
Правительства Кировской области

« »____декабря____2022 года

ПЛАН
работы Общественного совета при администрации

Губернатора и Правительства Кировской области на 2023 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок реализации
в 2023 году

1 Рассмотрение информации об итогах деятельности
администрации Губернатора и Правительства Кировской
области в 2022 году.

1-е полугодие

2 Итоги осуществления регионального надзора в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций в 2022 году

1-е полугодие

3 Об исполнении плана мероприятий администрации
Губернатора и Правительства Кировской области по
противодействию коррупции.

ежеквартально

4 О реализации на территории Кировской области
общественного проекта Приволжского федерального
округа «Герои Отечества».

2-е полугодие

5 Об исполнении дорожной карты по реализации в
Кировской области мер увековечения памяти погибших
военнослужащих 6 роты 2-го батальона 104 гвардейского
парашютно-десантного полка 76 гвардейской воздушно-
десантной дивизии.

2-е полугодие

6 Участие членов Общественного совета при
администрации Губернатора и Правительства Кировской
области в социально - патриотической акции «День
призывника Кировской области»

2-е полугодие

7 Итоги реализации Государственного плана подготовки
управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Кировской области в 2022 году.

2-е полугодие

8 О проекте программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законам ценностям в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных

1 ситуаций на 2024 год

2-е полугодие

2
№
п/п

Наименование мероприятия Срок реализации
в 2023 году

9 Утверждение плана работы Общественного совета при
администрации Правительства Кировской области на 2024
год.

2-е полугодие

10 Участие членов Общественного совета при
администрации Правительства Кировской области в
заседаниях комиссии администрации Губернатора и
Правительства Кировской области по соблюдению
требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта
интересов.

в соответствии с
планом

проведения
комиссий

11 Участие членов Общественного совета при
администрации Губернатора и Правительства Кировской
области в заседаниях комиссии по аттестации
государственных гражданских служащих администрации
Правительства Кировской области.

в соответствии с
планом

проведения
аттестации

12 Участие членов Общественного совета при
администрации Губернатора и Правительства Кировской
области в заседаниях комиссии по аттестации
государственных служащих, замещающих должности
руководителей (заместителей руководителей) органов
исполнительной власти Кировской области.

в соответствии с
планом

проведения
аттестации

13 Участие членов Общественного совета при
администрации Губернатора и Правительства Кировской
области в заседаниях комиссии по проведению
квалификационного экзамена на присвоение классного
чина государственным гражданским служащим,
замещающим должности в администрации Правительства
Кировской области.

по мере
необходимости

14 Участие членов Общественного совета при
администрации Губернатора и Правительства Кировской
области в заседаниях комиссии по проведению конкурса
на замещение должностей государственной гражданской
службы в администрации Правительства Кировской
области.

по мере
необходимости

15 Участие членов Общественного совета при
администрации Губернатора и Правительства Кировской
области в заседаниях конкурсной комиссии по отбору для
обучения в рамках Государственного плана подготовки
управленческих кадров для организаций народного
хозяйства РФ

по мере
необходимости